
   Kl. 3a, 3b, 3c, 3d          27.11.2020r.

Temat: Z całym Kościołem oczekujemy na przyjście Chrystusa (Adwent; św. Jan Chrzciciel).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

           Już w niedzielę 29 listopada w Kościele rozpoczął się czas radosnego oczekiwania na 
przyjście Jezusa Chrystusa, dlatego na dzisiejszej lekcji zastanowimy się wspólnie nad tym, co
dobrego możemy czynić, by jak najlepiej przygotowywać się na przyjście naszego Zbawiciela?

Kiedy pierwsi ludzie zgrzeszyli i musieli opuścić raj, ich życie stało się bardzo trudne. Wtedy
Bóg objawił  im,  ze ma plan wybawienia ludzkości.  Przez proroków obiecał,  że przyśle na
ziemię Zbawiciela. To oczekiwanie na przyjście Zbawiciela nazywamy Adwentem.

  

Wysłuchajcie piosenkę:  https://youtu.be/QcPLMrXlNao   Marana tha - Deus Meus

https://youtu.be/QcPLMrXlNao


Już w czasach ziemskiego życia Chrystusa, ludzie zadawali sobie pytanie – jak przygotować 
się na przyjście Zbawiciela?  Po odpowiedź udawali się do pewnego wyjątkowego człowieka, 
do proroka - Jana Chrzciciela, który był Bożym posłańcem.

  

Wysłuchajcie proszę fragment Ewangelii według Św. Mateusza  3,1- 6;

„W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: «Nawracajcie
się, bo bliskie jest królestwo niebieskie» Do niego to odnosi się słowo proroka Izajasza, gdy
mówi: Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki! (…).
Wówczas ciągnęła do niego cała Jerozolima oraz cała Judea i  cała okolica nad Jordanem.
Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy.

Zastanówcie się nad wysłuchanym opowiadaniem
Co powiedział  Jan  Chrzciciel  do ludzi  –  gdy  zapowiadał  nadejście Królestwa Niebieskiego
(przyjście Mesjasza)? 
Odpowiedź:  Jan  Chrzciciel  mówił:  „Nawróćcie  się,  bo  bliskie  jest  Królestwo  Niebieskie”;
„Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki”.

Co znaczy nawracać się? ( tzn. zerwać z grzechem).

Słowa Jana Chrzciciela są wezwaniem skierowanym również do nas, usłyszymy je w liturgii
adwentowej.
Zastanówmy się teraz jak odpowiemy na to wezwanie? Jak powinniśmy przygotować się na
spotkanie z Jezusem i na czym polega to przygotowanie?

Co mamy robić w Adwencie? (nawracać się)
Ile mamy czasu? (cztery tygodnie)
Na co oczekujemy w adwencie? (na narodzenie Jezusa)

Wyjaśnienie:
Adwent w chrześcijańskim rozumieniu to czas czujnego oczekiwania na przyjście Zbawiciela.



Stąd w tym okresie przygotowujemy się nie tylko na przyjęcie Dzieciątka Jezus, ale także na
powtórne Jego przyjście w chwale, oraz na spotkanie z Jezusem w sakramentach świętych, a
zwłaszcza w sakramencie pokuty i Eucharystii.
Narodziny Dzieciątka Jezus

Przyjście Chrystusa w Chwale
 

 

Dlatego też chcąc dobrze przygotować się na spotkanie z Jezusem, nie możemy zapominać,
że On ma narodzić się w naszych sercach. A to stanie się tylko wtedy, gdy w naszym życiu nie
zabraknie modlitwy, rachunku sumienia i uczestnictwa w Mszach Świętych Roratnich.

     



Pamiętajmy  też  o  postanowieniach  Adwentowych  i  dobrych  uczynkach  których
praktykowanie jest wyrazem miłości Boga i bliźniego. 

          

Postanowienia Adwentowe i dobre uczynki. 

   

Być dobrym dla innych, chętnie pomagać w domu i szkole.

  



Zapamiętaj!

Aby dobrze przygotować się na narodziny Pana Jezusa – powinniśmy otworzyć swoje serca
na Jego miłość,  i  przez to sprawić,  aby twoje serce było czyste,  dobre tzn.  mamy czynić
dobro, np. pomóc mamie lub babci, słuchać rodziców i opiekunów, być dobrym dla innych …

Zadanie: Pokoloruj  rysunek umieszczony poniżej

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Zdrowaś Maryjo…

 Dziękuję za uwagę.

                                                                                     Bogusław Czarny


